



MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 11/2024

Período: 04/03/2024

Nº Processo: 1.079/2024

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Aquisição de material escolar para composição dos kits escolares (Educação Infantil Creche e Pré-Escola; Ensino Fundamental Anos Finais e EJA, Anos Iniciais, Anos Iniciais e Finais Integral).



Item	Qtde. Und	MDA TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
1 - 0014796 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE - ESPECIFICAÇÃO: 1 apontador escolar com depósito, 1 borracha branca nº40, 1 caderno de desenho capa flexível 275x200mm 86 folhas, 1 cola branca 90g, giz de cera com 12 cores, 1 coleção lápis de cor de cor com 12 cores, 2 lápis grafite nº02, 1 cx massa de modelar com 12 cores, 1 tesoura escolar sem ponta, 1 cx linha guache com 6 cores, 1 pasta plástica transparente com elástico sem lombo com medida aproximada 235x335x40mm.	850,00 KIt		52,18	44.353,00
			<b>147.502,60</b>	
2 - 0014796 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA - ESPECIFICAÇÃO: 1 apontador escolar com depósito, 1 borracha branca nº40, 1 caderno O1 matéria capa dura 275x200mm 96 folhas, 1 cola branca 90g, giz de cera com 12 cores, 1 coleção lápis de cor com 12 cores, 2 lápis grafite nº02, 1 cx massa de modelar com 12 cores, 1 tesoura escolar sem ponta, 1 cx linha guache com 6 cores, 1 pasta plástica transparente com elástico sem lombo com medida aproximada 235x335x40mm.	660,00 KIt		51,75	34.155,00
3 - 0014797 - KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS E EJA - ESPECIFICAÇÃO: 1 apontador escolar com depósito, 1 borracha branca nº40, 1 cola branca 90g, 1 coleção lápis de cor com 12 cores, 1 lapiseta (grafite) 0,7 com borracha, 1 tubo de lapiseta grafite 0,7mm, 1 pasta plástica transparente com elástico sem lombo com medida aproximada 235x335x40mm, 1 régua plástico 20cm, 1 caderno unisex capa dura 12 matérias, 1 estijo para lápis simples unisex medidas aproximadas 40x180x40mm, 1 caneta esfereográfica azul. Todos os itens que compõem o kit devem ser de elevada qualidade.	80,00 KIt		60,04	4.803,20
4 - 0014798 - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - ESPECIFICAÇÃO: 1 apontador escolar com depósito, 1 borracha branca nº40, 1 cola branca 90g, 1 coleção lápis de cor com 12 cores, 2 lápis grafite nº 02, 1 pasta plástica transparente com alástico sem lombo com medida aproximada 235x335x40mm, 1 régua plástico 20cm, 1 caderno unisex capa dura 10 matérias, 1 estijo para lápis simples unisex medidas aproximadas 40x180x40mm, 1 caneta esfereográfica azul. Todos os itens que compõem o kit devem ser de elevada qualidade.	520,00 KIt		51,57	26.816,40
5 - 0014799 - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: 1 apontador escolar com depósito, 1 borracha branca nº40, 1 cola branca 90g, 1 coleção lápis de cor com 12 cores, 2 lápis grafite nº02, 1 pasta plástica transparente com elástico sem lombo com medida aproximada 235x335x40mm, 1 régua plástico 20cm, 1 caderno unisex capa dura 12 matérias, 1 estijo para lápis simples unisex medidas aproximadas 40x180x40mm, 1 caneta esfereográfica azul. Todos os itens que compõem o kit devem ser de elevada qualidade.	250,00 KIt		54,04	13.510,00



MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica



Pesquisa Nº: 11/2024

Período: 04/03/2024

Nº Processo: 1.079/2024

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Aquisição de material escolar para composição dos kits escolares (Educação Infantil Creche e Pré-Escola; Ensino Fundamental Anos Finais e EJA, Anos Iniciais, Anos Iniciais e Finais Integral).

Item	Qtd. Und	MZA TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
6 - 0014800 - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS INTEGRAL	370,00 KIT		64,50	23.855,00

ESPECIFICAÇÃO: 1 apontador escolar com depósito, 1 borracha branca nº40, 1 cola branca 50g, 1 coleção lápis de cor com 12 cores, 1 lapiseira (grafite) 0,7 com borracha, 1 tubo de lapiseira grafite 0,7mm, 1 pasta plástica transparente com elástico sem lombo com medida aproximada 235x335x40mm, 1 régua plástico 20cm, 1 caderno unissex capa dura 15 matérias, 1 estojo para lápis simples unissex medidas aproximadas 40x180x40mm, 1 caneta estilográfica azul. Todos os itens que compõem o kit devem ser de elevada qualidade.

Total:

147.502,00

\* Valor Inexequível

Observação:

  
MAIRA LOUISE FERNANDES ALVES  
016.482.724-63  
GERENTE DE COMPRAS